
 

 

Příloha 3 EP OP VVV: Průběžná evaluace implementace OP VVV 

Karta detailněji definuje předmět evaluace. V průběhu tvorby zadávací dokumentace mohou 
být parametry evaluace upraveny, doplněny. Pro realizaci evaluace budou závazné 
podmínky zadávací dokumentace. 

 Průběžná evaluace implementace OP VVV 

Cíl Hlavním cílem evaluace je:   

• kvalitativně a kvantitativně vyhodnocovat do jaké míry jsou 
naplňovány cíle OP VVV;  

• identifikovat pozitivní a negativní faktory ovlivňující 
implementaci a formulovat návrhy opatření vedoucí k odstranění 
potenciálních problémů a bariér;  

• poskytnout ŘO OP VVV zpětnou vazbu a doporučení týkající 
se implementace OP VVV; 

• v případě potřeby využívat závěry a doporučení při přípravě 
i samotné implementaci dalších veřejných výdajových programů 
v oblasti VaV a vzdělávání.  

Předmět 
a průběh 
hodnocení 

Předmětem evaluace (veřejné zakázky) je realizace průběžného 
hodnocení implementace Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání (OP VVV) zahrnující specifická šetření a další související 
činnosti ve vybraných tématech a fázích implementace OP VVV. 
Součástí plnění je též zajištění spolupráce a poskytnutí součinnosti při 
dalších evaluačních aktivitách OP VVV, a to včetně spolupráce při 
evaluačních aktivitách realizovaných na úrovni Dohody o partnerství 
(DoP) či jiných operačních programů v oblastech souvisejících 
s implementací OP VVV. 

Hodnocení bude realizováno v definovaných oblastech tzv. v evaluačních 
okruzích formulovaných v evaluačních okruzích uvedených níže, a to dle 
relevantnosti potřeb na úrovni: 

• výzev (i vybraných jednotlivých projektů);   
• specifických cílů; 
• investičních priorit;  
• prioritních os vč. prioritní osy Technická pomoc; 
• programu; 
• ve vazbě na DoP i na úrovni tematických cílů. 

Šetření v rámci evaluace Průběžné evaluace implementace OP VVV 
bude v relevantních letech navazovat na další evaluace realizované na 
úrovni OP VVV. Zároveň budou na relevantní výstupy této evaluace 
navazovat evaluace realizované na úrovni Dohody o partnerství z pozice 
Ministerstva pro místní rozvoj - Národního orgánu pro koordinaci (MMR-
NOK). 
ŘO OP VVV od modelu Průběžné evaluace implementace OP VVV 



 

 

očekává pravidelné kvantitativní a kvalitativní hodnocení realizace 
a celkové výkonnosti OP VVV po delší dobu.  
 

Evaluační okruhy a činnosti  

1.1. Evaluační okruhy a činnosti realizované v Průběžných 
zprávách 

a) Hodnocení věcného pokroku a finanční výkonnosti  
(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03. 1 a 15. 09.2) 

b) Hodnocení celkového řízení programu  
(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.) 

c) Hodnocení vazby intervencí programu k relevantním strategiím, 
koncepcím a dalším dokumentům  
(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.) 

d) Hodnocení ostatních aspektů (lze identifikovat další potenciální 
rizika či naopak předpoklady, které nejsou obsaženy v analýzách rizik 
zpracovávaných pravidelně pracovníky implementační struktury OP 
VVV) 
(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.) 

  
1.2. Evaluační okruhy a činnosti realizované ve Specifických 

zprávách 

e) Hodnocení prvních výzev3 OP VVV (komplexní a detailní 
vyhodnocení prvních výzev OP VVV) 
(v rámci specifického šetření a zprávy) 

f) Hodnocení koordinace mechanismů a procesů vedoucích 
k plánování a realizaci synergických a komplementárních vazeb 
mezi OP VVV a jinými programy 
(v rámci specifického šetření a zprávy) 

g) Hodnocení relevance a efektivnosti multifondovosti OP VVV 
a podpory kategorie regionů (více rozvinuté regiony, méně 
rozvinuté regiony) v rámci multifondového OP VVV 
(v rámci specifických šetření a zpráv) 

 

h) Hodnocení naplňování horizontálních principů v rámci 
implementace OP VVV 
(v rámci specifických šetření a zpráv) 

i) Efektivita realizovaných aktivit při dosahování specifických cílů 
a definovaných výsledků Technické pomoci OP VVV 

                                                            
1 Informace z Průběžné zprávy ke dni 15. 03. budou využity pro strategické řízení a plánování implementace 
OP VVV a budou vázat na Výroční zprávu OP VVV za předcházející období. 
2 Informace z Průběžné zprávy ke dni 15. 09. budou využity pro strategické řízení a plánování implementace 
OP VVV zejm. pro stanovení a vyhodnocení plánu výzev a též jako zdroj informací pro stanovení a roční 
vyhodnocení strategického realizačního plánu. 
3 Prvními výzvami se předpokládají výzvy schválené Monitorovacím výborem OP VVV v červnu 2015, bude 
upřesněno Zadavatelem v průběhu realizace zakázky s ohledem na potřeby Zadavatele. 



 

 

(v rámci specifických šetření a zpráv) 

 
1.3. Další evaluační okruhy a činnosti  

j) Vypracování podkladů pro evaluace MMR-NOK, které váží na 
Zprávu o pokroku v roce 2017 vč. zajištění relevantních vstupů 
na úrovni této evaluace 
(v rámci specifického šetření a zprávy) 

k) Vypracování podkladů pro evaluace MMR-NOK, které váží na 
Zprávu o pokroku v roce 2019 vč. zajištění relevantních vstupů 
na úrovni této evaluace 
(v rámci specifického šetření a zprávy) 

l) Vypracování Závěrečné zprávy tzn. podkladů pro Souhrnnou 
zprávu evaluačních aktivit OP VVV  
(v rámci specifického šetření a zprávy) 

Typ On-going, strategická, tematická i procesní  

Metody Kvantitativní/kvalitativní metody.  
Analýza sekundárních informačních zdrojů; Procesní analýza; Regresní a 
kolerační analýza; Analýza výnosů a nákladů; SWOT analýza; 
Komparativní analýza; Teorie změny; Sociální průzkumy/ Dotazníková 
šetření; Telefonické dotazování; Individuální rozhovory; Fokusní skupiny 
a brainstorming; Expertní panel; Případové studie; Meta evaluace 

Datové 
požadavky 

Datovými zdroji pro hodnocení budou zejm.: 
• IS OP VVV tzn. MS2014+ 
• výstupy jiných evaluací realizovaných na úrovni OP VVV   

(v případě potřeby i OP VK a OP VaVpI 
• IS ŘO OP VK a OP VaVpI 
• statistiky ČSÚ 
• analýzy a další šetření ŘO OP VVV 

Výstupy Hlavními výstupy budou: 

• Vstupní zpráva 
• Průběžné zprávy (14krát) 
• Specifické zprávy (12krát) 
• Závěrečná zpráva 

Provedení Externí, participativní 

Harmonogram • Realizace výběrového řízení 2015 
• Realizace šetření - po dobu implementace OP VVV od roku 

2016 do roku 2023 

Spolupráce s Evaluace bude ze strany ŘO OP VVV realizovaná s relevantní zástupci 
ŘO OP VVV, skupina I, II, III, V VI MŠMT, MMR, ČSU, zhotovitelé 
dalších relevantních evaluací zejm. s ŘO, s nimiž má OP VVV klíčové 
S/K vazby 

• Povinná spolupráce externího zhotovitele 
Externí zhotovitel této evaluace bude povinen spolupracovat s: 



 

 

o ŘO OP VVV, zejm. EJ OP VVV (projednání v rámci PSE bude 
zajištěn princip partnerství tzn. projednání s relevantními 
útvary MŠMT a dalšími institucemi a partnery); 

o externím zhotovitelem/zhotoviteli  tematických evaluací na 
úrovni specifických cílů OP VVV a dalších průřezových 
evaluací realizovaných v rámci implementace OP VVV. 

Dále s vědomím ŘO OP VVV bude externí zhotovitel této evaluace 
povinen spolupracovat   

o v případě potřeby i s EJ MMR-NOK a externími zhotoviteli 
evaluací na úrovni Dohody o partnerství;  

o v relevantních případech i s EJ partnerských OP (s nimiž má 
OP VVV synergické a komplementární vazby) a jejich 
externími zhotoviteli evaluací. 

Finanční 
rámec 

11.107.800, 00 Kč včetně DPH (bez opce) 

Poznámky V realizaci 

 


	a) Hodnocení věcného pokroku a finanční výkonnosti 
	(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.  a 15. 09.)
	b) Hodnocení celkového řízení programu 
	(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.)
	c) Hodnocení vazby intervencí programu k relevantním strategiím, koncepcím a dalším dokumentům 
	(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.)
	d) Hodnocení ostatních aspektů (lze identifikovat další potenciální rizika či naopak předpoklady, které nejsou obsaženy v analýzách rizik zpracovávaných pravidelně pracovníky implementační struktury OP VVV)
	(v rámci Průběžné zprávy ke dni 15. 03.)
	e) Hodnocení prvních výzev OP VVV (komplexní a detailní vyhodnocení prvních výzev OP VVV)
	(v rámci specifického šetření a zprávy)
	(v rámci specifického šetření a zprávy)
	(v rámci specifických šetření a zpráv)
	h) Hodnocení naplňování horizontálních principů v rámci implementace OP VVV
	(v rámci specifických šetření a zpráv)
	i) Efektivita realizovaných aktivit při dosahování specifických cílů a definovaných výsledků Technické pomoci OP VVV
	(v rámci specifických šetření a zpráv)
	j) Vypracování podkladů pro evaluace MMR-NOK, které váží na Zprávu o pokroku v roce 2017 vč. zajištění relevantních vstupů na úrovni této evaluace
	(v rámci specifického šetření a zprávy)
	k) Vypracování podkladů pro evaluace MMR-NOK, které váží na Zprávu o pokroku v roce 2019 vč. zajištění relevantních vstupů na úrovni této evaluace
	(v rámci specifického šetření a zprávy)
	l) Vypracování Závěrečné zprávy tzn. podkladů pro Souhrnnou zprávu evaluačních aktivit OP VVV 
	(v rámci specifického šetření a zprávy)



